ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG HIỆU TRƯỞNG

CÁC TRƯỜNG ĐẠI HỌC

Số:       /SGDĐT-GDTXCNĐH

V/v chuẩn bị nội dung tổ chức

Hội nghị sơ kết hoạt động 06

tháng đầu năm 2024 của Hội

đồng Hiệu trưởng các Trường Đại

học trên địa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:  Chủ tịch Hội đồng Hiệu trưởng các khối ngành

Thực hiện Kế hoạch số 1443/KH-HĐHT ngày 23 tháng 3 năm 2024 của

Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

về Kế hoạch hoạt động năm 2024 của Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (Hội đồng Hiệu trưởng Thành phố).

Để chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị sơ kết hoạt động 06 tháng đầu năm

2024 của Hội đồng Hiệu trưởng Thành phố dự kiến tổ chức vào tháng 7 năm 2024,

Hội đồng Hiệu trưởng Thành phố đề nghị Chủ tịch Hội đồng Hiệu trưởng các khối

ngành khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Tổng hợp báo cáo hoạt động của các trường thành viên thuộc Hội đồng

Hiệu trưởng khối ngành; xây dựng báo cáo kết quả hoạt động 06 tháng đầu và đề

xuất các nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng cuối năm 2024 của Hội đồng Hiệu trưởng

khối ngành.

2. Phân công các trường thành viên viết tham luận, đảm bảo mỗi Hội đồng

Hiệu trưởng khối ngành có ít nhất 02 báo cáo tham luận. Nội dung tham luận tập

trung vào thực trạng triển khai thực hiện công tác quy hoạch mạng lưới giáo dục

đại học trên địa bàn Thành phố, công tác thực hiện Đề án Di dời một số trường

đại học từ nội thành Thành phố đến các khu quy hoạch theo Đồ án điều chỉnh quy

hoạch chung xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2040, tầm nhìn đến năm

2060; công tác đầu tư cơ sở vật chất, hạ tầng theo yêu cầu hội nhập quốc tế; các

kiến nghị và đề xuất của các trường đại học đối với Ủy ban nhân dân Thành phố,

các sở ban ngành trong thực hiện cơ chế, chính sách, quy định pháp luật trong quy

hoạch, hỗ trợ phát triển của các trường đại học theo phương châm “Đại học phát

triển cùng với sự phát triển của Thành phố”; công tác đầu tư xây dựng cơ sở vật

chất và thực hiện các tiêu chí theo Thông tư số 01/2024/TT-BGDĐT về Chuẩn cơ

sở giáo dục đại học.

2

3. Giao Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch thực hiện báo cáo tham

luận tại phiên chính thức của Hội nghị với nội dung về công tác xây dựng mô hình

trường – viện.

4. Giao Trường Đại học Bách Khoa Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện báo

cáo tham luận tại phiên chính thức của Hội nghị với nội dung về thực trạng triển

khai thực hiện đầu tư, xây dựng trường theo quy hoạch chung của Thành phố hiện

nay, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện và kiến nghị, đề xuất

đối với Ủy ban nhân dân Thành phố.

5. Giao Trường Đại học Kinh tế - Luật báo cáo tham luận tại phiên chính

thức của Hội nghị với nội dung về định hướng vận dụng những cơ chế từ Nghị

quyết 98/2023/QH15 để thu hút nguồn lực đầu tư phát triển, thúc đẩy xã hội hóa

trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Các đơn vị vui lòng gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ 66

- 68 Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1 trước ngày 05 tháng 7 năm 2024,

đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ email: ppbinh.sgddt@tphcm.gov.vn để tổng

hợp trình Chủ tịch Hội đồng Hiệu trưởng Thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch HĐHT Thành phố;

- Văn phòng UBND Thành phố;

- TT TGV: PGĐ Dương Trí Dũng;

- Lưu: VT, P.GDTXCNĐH (B).

 KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

GIÁM ĐỐC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Nguyễn Văn Hiếu

mailto:ppbinh.sgddt@tphcm.gov.vn

		2024-06-20T15:54:51+0700

		2024-06-21T16:47:00+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-06-22T06:29:15+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-06-24T09:09:26+0700

		2024-06-24T10:51:05+0700

		2024-06-24T10:51:05+0700

		2024-06-24T10:51:05+0700

		2024-06-24T10:51:05+0700